
Protokół Nr 7/2018_2019 z posiedzenia Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 50 w 
Lublinie z dnia 12.06.2019 r. 

 
W dniu 12.06.2019 roku odbyło się siódne spotkanie Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 
50 w roku szkolnym 2018/2019. 
 
Poniżej przedstawiamy przebieg spotkania. 
 

I. W pierwszej części zebrania uczestniczył Pan Dyrektor Ryszard Pawka. Poruszone 
zostały następujące tematy: 
 

1. Omówiono harmonogram zakończenia roku – wręczenia nagród w 
konkursach oraz oficjalnego pożegnania absolwentów. 

2. Na wakacje zaplanowano w szkole drobne prace remontowe (szpachlowanie 
i podmalowanie ubytków na ścianach, naprawa drzwi, klamek, opraw do 
świetlówek); dokończenie prac przy sieci do monitoringu. 

3. Na sali gimnastycznej będą zamontowane rolety zaciemniające, aby 
egzamin klas 8 mógł się odbywać w dobrych warunkach, jak również 
uroczystości szkolne w okresie wiosennym, kiedy słońce przeszkadza np. w 
wyświetlaniu prezentacji multimedialnych. 

4. Basen będzie zamknięty w czasie wakacji – woda będzie spuszczona w celu 
wyczyszczenia niecki oraz  demontażu i czyszczenia paneli w części 
wypłyconej. Rodzice wyrazili niezadowolenie z powodu zamknięcia basenu na 
całe wakacje. Planowane prace nie powinny zająć więcej niż tydzień i basen 
powinien być udostępniany mieszkańcom dzielnicy i innych części miasta. 

5. Instalacja elektryczna (każde gniazdo) w szkole, w tym także na basenie 
będzie sprawdzona przez specjalistów. Planowane jest przywrócenie 
możliwości korzystania  własnych suszarek na pływalni. Warunkiem będzie 
wypełnienie przez rodziców stosownego oświadczenia/zgody na samodzielnie 
korzystanie przez dziecko z własnej suszarki. Chodzi o uniknięcie sytuacji, 
kiedy ktoś przyniesie uszkodzoną suszarkę, a potem  odpowiedzialność za 
ewentualny wypadek spada na szkołę. 

6. Od września planowane jest „zamknięcie szkoły” – ze względów 
bezpieczeństwa wejście do szkoły w czasie zajęć będzie ograniczone dla osób 
postronnych. 

7. Dyrekcja apeluje o zabranie rzeczy pozostawionych przez dzieci w szkole 
do końca czerwca. Ubrania nie odebrane będą przekazane do domu dziecka 
lub wrzucone do kontenera na odzież, jeśli nie nadają się do oddania. 

8. W obecnym roku szkolnym odchodzi 10 klas absolwentów gimnazjum i szkoły 
podstawowej. Przychodzą 4 klasy pierwsze. Jednak nadal nie będzie 
odczuwalne jakieś znaczące rozluźnienie w szkole. Zajęcia będą lepiej 
rozłożone, ale zajęć dodatkowych za wiele nie będzie. 

9. Godziny lekcyjne, które przepadły w czasie strajku będą odpracowane 
przez nauczycieli strajkujących w formie zajęć dodatkowych i kółek 
zainteresowań w okresie od września do końca roku kalendarzowego (pula 
kosztów to ok. 220 tys. zł). Jako rodzice zechciejmy dopilnować tego, aby dzieci 
rzeczywiście skorzystały z tych zajęć. 

10. Wycieczki szkolne – w wyniku otrzymania wykładni wiceprezydenta p. 
Mariusza Banacha na temat organizacji wycieczek, od września będzie nowa 
procedura organizacji, oparta o porozumienie Dyrektora z Radą Rodziców 
(wspólny dla wszystkich szkół wzór porozumienia będzie przygotowany 
odgórnie przez prawników). Umowa z Almatur nie musi być wypowiadana, 
będzie obowiązywać, ale niezależnie od niej wycieczki będą mogli organizować 
rodzice wspólnie z wychowawcą, wybierając dowolne biuro. Płatności będą 
przelewane przez rodziców bezpośrednio do biura organizatora, bez 



przechodzenia przez konto szkoły, co wykluczy konieczność organizowania 
przetargu. 

11. Rodzice wyrazili niezadowolenie, że w szkole nie są organizowane półkolonie 
i pytali możliwości zorganizowania ich w przyszłości. W poprzednich latach  
było to z powodzeniem realizowane. Od kilku lat nikt się już tego nie podejmuje. 
Zwracamy się z wnioskiem, aby w kolejnym roku przewidzieć taką możliwość. 
Szkoła ma świetną salę gimnastyczną i basen, gdzie można by organizować 
część zajęć. Przygotowania trzeba zacząć już we wrześniu, a przez wakacjami 
odpowiednio zaplanować urlopy pracowników. Jeśli rodzice wyrażą 
zainteresowanie już we wrześniu, zapytają chętnych nauczycieli, pomogą w 
pozyskaniu sponsorów i częściowo sami sfinansują przedsięwzięcie, jest to 
możliwe do realizacji. 

12. Kolejny raz została poruszona sprawa nieodpłatnego udostępnienia 
rodzicom sali gimnastycznej raz w tygodniu na zajęcia sportowe – 
koszykówka, siatkówka. Rodzice wyrazili chęć zorganizowania turnieju 
rodzin/rozgrywek  w piątkowe popołudnia. Osoby zainteresowane proszone są 
o zgłoszenie się (mail do przewodniczącej) w celu zaplanowania 
harmonogramu rozgrywek oraz przygotowania stosownego pisma do Dyrekcji. 

13. Poruszono także kwestię dziennika elektronicznego. Prosimy o 
przeprowadzenie procedury, która zatwierdzi dziennik elektroniczny jako 
jedyny oficjalny sposób dokumentowania pracy nauczycieli, ocen itd. Obecnie 
nauczyciele nie mają obowiązku wpisywania wszystkiego w dzienniku 
elektronicznym, gdyż obowiązującym dokumentem jest dziennik papierowy. 
Pan Dyrektor zadeklarował, że wszystkie komputery i sieć w szkole zostaną 
sprawdzone w czasie wakacji przez nowego informatyka, uzupełniona zostanie 
pamięć w komputerach, przeinstalowany system, aby można było bez 
przeszkód prowadzić na bieżąco dziennik elektroniczny. 

14. Rodzice wyrazili niepokój planowanym przydziałem sal lekcyjnych dla klas I-
III. Wg informacji od wychowawców zostały przydzielone po trzy klasy do jednej 
sali, co będzie się wiązało z trzyzmianowym planem zajęć. Niezrozumiałe jest 
dla rodziców, że mimo zmniejszenia o 6 liczby oddziałów w szkole nie znajdzie 
się miejsce dla najmłodszych dzieci, aby nie musiały przebywać w szkole do 
późnych godzin popołudniowych. Rodzice zdecydowali, że napiszą wspólnie z 
wychowawcami pismo do Dyrekcji w celu zapewnienia bardziej korzystnego niż 
dotychczas planu zajęć. Wg Pana Dyrektora problemem jest brak stosownego 
wyposażenia do ewentualnych nowych sal. Potrzebne są nowe ławki 
dostosowane dla maluchów – nie mogą siedzieć w ławkach po gimnazjalistach. 
Rodzie stanowczo zażądali, aby nadać sprawie najwyższy priorytet i skoro 
szkoła nie ma wielu wydatków na wakacje – przeznaczyć fundusze na 
wyposażenie co najmniej dwu nowych sal dla klas I-III na korytarzu na parterze 
w skrzydle gimnazjum. 
Dodatkowo zapadła decyzja, żeby przeznaczyć na zakup nowych ławek i 
krzesełek środki pozyskane przez Radę Rodziców z 1 % podatku za rok 2017 
w kwocie 1100 zł.  

 
  

II. W drugiej części zebrania odbyła się dyskusja nad wyborem wariantu 
ubezpieczenia na kolejny rok. Po przedstawieniu ofert (wcześniej przesłanych 
mailem), rodzice zdecydowali o wyborze oferty Hestii. Informacje o wybranej ofercie 
będą przesłane mailem i umieszczone na stronie szkoły. 
 

o Suma Ubezpieczenia : 13.000 zł 
o rozszerzenie o zwrot kosztów leczenia na wydatki poniesione wskutek NW do 

wys.10% SU ( opcja 1 wariant I ) 



o Zwrot kosztów leczenia na wydatki poniesione wskutek NNW 
       z tytułu: 
» badania i zabiegi ambulatoryjne 
» pobytu w szpitalu, badań ( w tym rezonans magnetyczny, 
tomograf komputerowy), zabiegów ambulatoryjnych i operacji 
» nabycia niezbędnych lekarstw i środków opatrunkowych 
przepisanych przez lekarza 
Ważne: Brak udziału własnego 
Koszty wypłacane są na podstawie oryginałów rachunków. 

 
o rozszerzenie o Dzienne świadczenie szpitalne (związane z NNW) 

» płatne od 1 dnia pobytu, max 60 dni (min. pobyt w szpitalu 3 dni) 
40 zł/ dzień 

 

o  rozszerzenie o Dzienne świadczenie szpitalne z powodu choroby 
» płatne od 1 dnia pobytu, max 30 dni (min. pobyt w szpitalu 3 dni) 
40 zł/ dzień 

 
o Łączna, roczna składka od ucznia wynosi 40 zł ( czterdzieści złotych) 

 

 
III. Otrzymałam już po zebraniu informację od P. Jolanty Gawrylak, nauczycielki 

matematyki na temat zostawiania podręczników w szkole. Po obecnych klasach 5-
tych zostaje dużo podręczników - na tyle, że komplety będą mogły leżeć w kilku 
salach i klasy 4-te nie będą musiały nosić książek do domu, co znacznie odciąży 
plecaki uczniów.  

 
WNIOSKI RODZICÓW: 

1. Wnioskujemy o rozważenie możliwości pracy basenu chociaż przez część okresu 
wakacyjnego – w skróconym wymiarze, ale żeby była możliwość przyjścia w dowolnym 
momencie bez konieczności kupowania karnetu. 
 

2. Wnioskujemy o zorganizowanie półkolonii dla dzieci na przyszłe wakacje (2020 r.) 
 

3. Wnioskujemy o przygotowanie w czasie wakacji co najmniej 2 dodatkowych sal 
lekcyjnych dla klas I-III, aby dzieci nie uczyły się na 3 zmiany. 
 

 
Protokół sporządziła Katarzyna Łukasiuk 

Przewodnicząca Rady Rodziców 


